
             

           
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тридцять перша сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
  

Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових 

на території Слобожанської селищної  

територіальної громади в нічний час 

 

Відповідно до законів України від 22.03.2018 № 2376-VIІІ «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо надання органам місцевого самоврядування 

повноважень встановлювати обмеження продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, 

слабоалкогольних напоїв, вин столових», п. 44-1 ч. 1 ст. 26 «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою усунення порушень громадського порядку у нічний час та зменшення 

кількості злочинів, скоєних у стані алкогольного сп’яніння, обмеження шкідливого впливу 

вживання алкогольних напоїв на здоров’я мешканців Слобожанської селищної територіальної 

громади, забезпечення прав і охоронюваних законом інтересів громадян,   враховуючи 

висновки та рекомендації постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг, 

Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Заборонити продаж пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних 

напоїв, вин столових суб’єктами господарювання (крім закладів ресторанного 

господарства) на території Слобожанської селищної територіальної громади з 22.00 до 

08.00 щодня, у тому числі у вихідні дні та на свята. 

2. Встановити, що у разі  систематичного порушення вимог п. 1 цього рішення, 

виконавчому органу селищної ради вжити заходів реагування щодо призупинення 

компетентними органами діяльності суб’єкта господарювання, позбавлення ліцензій на 

здійснення роздрібної торгівлі алкогольними напоями. 

3. Доручити виконавчому комітету Слобожанської селищної ради визначити посадових 

осіб, уповноважених на складання протоколів про адміністративне правопорушення, 

передбачене ч.2 ст. 156 КУпАП. 

4.   Начальнику відділу інформаційних технологій та електронного урядування 

Овчинникову Р.А. забезпечити розміщення даного рішення на офіційному веб-сайті 

селищної ради. 



5. Начальнику відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Жорняк 

Т.В. забезпечити розміщення даного рішення в засобах масової інформації (газета 

«Дніпровська зоря»). 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, побутового та торговельного обслуговування, 

транспорту, будівництва та благоустрою. 

 

 

  

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА       І.М. КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради       Л.В. Лагода 

 

смт Слобожанське 

16 серпня 2018 року 

1468-31/VII 

 


